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МАТЕМАТИКАНЫ ДАРАЛАП ОҚЫТУ ƏДІСТЕМЕСІ 

Абдрахманов Д.Б. Жолымбаев О.М. 
«Семей қаласының Шəкəрім атындағы университеті» КеАҚ , Семей қ., Қазақстан 
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Аңдатпа. Бұл мақалада жаңартылған білім беру жүйесі  мемлекетті  дамыған 

елдің қатарына қосу үшін енгізілген білім саласындағы өзгеріс екендігі көрсетілген. 
Сапалы əрі заман талабына сай білім қоғамның дамуының алғышарттарының бірі. 

 Осы мақалада жаңартылған білім беру бағдарламасы аясында математиканы 
оқыту əдістемесіне тоқталған. Оның ішінде даралап оқытуға қатысты блок-схема арқылы 
тақырыпты қаншалықты ұтымды əрі тиімді түсіндіруге болатыны көрсетілген. 

Мақсаты. Жаңартылған білім беру бағдарламасының дəстүрлі білім беруден 
артықшылықтарын көрсету. Елімізді өркендетуде осы бағдарламаның алар орыны зор 
екендігін көрсету.   

Өзектілігі. Басқа елдермен салыстырғанда біздің жастардың өз ойын жеткізу 
еркіндігі төмен екендігін ,сонымен қатар топпен жəне жұппен жұмыс жасау дағдылары 
қалыптаспағандығын байқау қиын емес. Бəсекеге қабілетті ел болу үшін білім саласының 
алар орынын орасан екендігі шүбəсіз. Осы мақсатта жаңартылған білім беру жүйесін 
енгізу өте өзекті мəселе.  

Жаңалығы. Осы бағдарлама аясында оқушыларға математикадағы  кез-келген 
тақырыпты тиімді əрі аз уақытта түсіндіріп оқушының өз бетінші жұмыс жасауына 
мүмкіндік беретін блок-схема əдісін енгізу. 

Кіріспе. Жаңартылған білім беру бағдарламасы енгеніне үш жыл болды. Бұл 
бағдарламаны біртіндеп енгізіді. Бастапқыда бұл бағдарламаға наразылар көп болды 
əйтседе қазіргі қоғамға қаншалықты пайдалы екенін жəне дəстүрлі білім берудің заман 
ағымынан қалып бара жатқанын уақыт өте келе түсінді. 

Жаңартылған білім беру жүйесінің басты міндеті заман талабына сай бəсекеге 
қабілетті тұлға даярлау. Егер біз осы бағдарламаны меңгеріп оны даматсақ еліміздің  
өркендейтіні сөзсіз. 

Бұл мақалада осы бағдарламаның аясында математиканы даралап оқыту 
əдістемесіне жататын блок-схема əдісіне  тереңірек тоқталды. 

Жаңартылған білім беру мазмұныны жағдайында математиканы даралап оқыту 
əдістемесі 

 Дамыған елдің қатарына кіру үшін, халықтың өмір сүру деңгейі арту үшін 
сол мемлекеттің технологиялық жағынан дамуы басты міндет. Сондықтан осы мəселеге 
баса көңіл бөлу керек. 3Ал жаңа технологияларды шығару үшін немесе дамыту үшін білім 
саласы маңызды рөл атқарады. 

 Қазіргі бəсекелестікті талап ететін қоғамда дəстүрлі білім беру саласында да  
өзгерістерді талап етті. Дəстүрлі білім өз уақытында мемлекеттің дамуына өте үлкен үлес 
қосты дегенмен дамыған елдің қатарынан қалмас үшін ең бірінші білім саласында- ғы 
өзгеріс заман талабы болды. 2017 жылдан бастап орта білім беру мекемелері  біртіндеп  
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Жаңартылған білім беру бағдарламасына көшті, алғашқы болып 5 сынып пен 1 сынып 
оқушылары осы бағдарламамен білім алды. Жаңартылған бағдарламамен сабақ беру үшін 
педогог кадрларды біліктілік курстарынан өткізді. Сөйтіп үш оқу жылының ішінде 
мектептер толық жаңартылған білім беру мазмұнымен сабақ беруге көшті. 

 Жаңартылған білім беру бағдарламасында баға қою жүйесінде де елеулі 
өзгерістер болды, толықтай электронды форматқа өтті. Мұғалімдерден талап етілетін үш 
құжат олар: күнделікті бағалап отыру, сабақ жоспары жəне тақырыптық күнтізбелік 
жоспар, артық қағазбастылықтан босатылды. Оқушыларға ой еркіндігі берілді жəне білім 
беру тек қана мектептегі оқулықпен шектеліп қалмады. Оқушыларға топпен, жекелей 
жəне жұппен жұмыс жасау дағдылар қалыптастыруға аса назар аударылды. 5Сонымен 
қатар білім берудің жаңа əдіс тəсілдері пайда болды, соның ішінде саралап оқыту 
тапсырмаларына да тоқталды. Мысалға сыныптағы оқушылардың білім деңгейлері 
əртүрлі соған байланысты деңгейлік тапсырмалар берілді бос отырған оқушы болмас 
үшін.  

 1Математика пəнін оқытудың əдістемелерін мынадай үш түрге бөлуге 
болады: 

 жалпы əдістеме дегеніміз өзі айтып тұрғандай жалпыға ортақ математиканы 
оқыту қағидалары мен əдістемелері жатады;  

 арнайы əдістеме дегеніміз математика курсындағы мысалға қысқаша 
көбейтуді оқыту əдістемесі немесе нақты бір тарауды оқыту əдістемесін айтуға болады; 

 нақты əдістеме дегеніміз жалпы əдістемедегі немесе арнайы əдістемедегі 
жеке бір тақырыптарды, мысалға пропорция тақырыбын оқыту əдістемесін айтсақ болады. 

Білім беру мазмұны өзгергенімен ондағы оқыту əдістері қалды, кейбіреуі өзгеріске 
ұшырады жəне жаңа əдістер пайда болды , сабақ беру барысында мұғалімі əдістерді 
өзгертіп сыныпқа қолайлы етуге немесе жаңа əдіс тəсілдерді ойлап табуына болады.  

2Математиканы даралап оқыту əдістерінің бірі модельдеу əдісі. Бұл əдіс жиі 
қолданылады. Сонымен модельдеу үшін берілген есепке формула, диаграмма, кесте жəне 
блок-схемалар құрылады. 

Бұдан өзгеде даралап оқыту əдістері жетерлік. Модельдеу əдісіне тереңірек 
тоқталар болсақ , оған мысал ретінде мына блок-схемаларды көрсетсем  болады. 
  

        
Бірінші суретте квадрат теңдеуді шешу барысында болу мүмкін барлық 

жағдайлардағы шығару жолы көрсетілген.  Екінші суретте квадрат теңдеудің графигін 
салудың кезеңдері көрсетілген. Басты жаңалығы мұндай блок-схема арқылы тақырып 
түсіндіру ешбір мектеп оқулығында жоқ.. Сабақ ұзақтығы 40 мин жəне сол уақыттың 
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ішінде оқушыда өз бетінше жұмыс жасауға уақыты болуы керек. Мұндай  блок-
схемаларды математиканың көптеген тақырыптарына құруға болады. 

 
Қорытынды 

Жаңартылған білім беру бағдарламасы мемлекеттің ең сəтті енгізген өзгерістерінің 
бірі деп санаймын. Осы бағдарламаны негізге ала отырып дұрыс жұмыс атқарсақ  
мемлекетіміздің əлемде беделі арта түсетіндігі анық. 

Жаңартылған білім беру бағдарламасының мəні – баланың функционалды 
сауаттылығын қалыптастыру. Оқушының өзінің мектеп қабырғасында алған білімін 
өмірде қолдана білуге баулу.  

Ал оқушыға математика пəнін тиімді оқытуды ң əдістері өте көп соның ішінде 
модельдеу əдісінің маңызы ерекше. Басқа да тақырыптарға осындай блок-схемалар құру 
өте тиімді болары сөзсіз.  
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ЖОҒАРҒЫ СЫНЫПТАРДА АҒЫЛШЫН ТІЛІН ОҚЫТУДА ЖАОК 
ПАЙДАЛАНУДЫҢ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ШАРТТАРЫ 

Ақжігіт Ə.Б. 
Международный университет Астана (AIU), Нұр- Сұлтан қ., Қазақстан 

Asel_097kz@mail.ru 
“Ақпараттық технологиялар мен ақпаратты таратудың 

 жаңа нысандарына бағытталған мамандандырылған  
білім беру бағыттарын құру міндетіміз...” 

Н.Ə.Назарбаев 
Түйіндеме. “Қазақстан əлемдегі бəсекеге барынша қабілетті елу елдің қатарына 

енуі үшін: білімді де, зерделі, жан-жақты дамыған, дарынды қабілетті ұрпақ керек” деп, 
Елбасымыз Н.Назарбаев атап көрсеткендей, келер ұрпаққа сапалы білім беру аясында 
басты мақсат – жан – жақты дамыған, білімді, өмір сүруге бейім, өзіндік ой – талғамы бар, 
адамгершілігі жоғары, бəсекеге қабілетті жеке тұлғаны тəрбиелеу.[1] Білімнің іргетасын 
қалайтын негіздері мен танымдық қызығушылығы, жеке-дара шығармашылық жұмысқа 
деген дағдылары қалыптасқан мектептің білім беру саласындағы рөлі зор. Соған 
байланысты оқу-тəрбие үрдісін жақсартып, оқытуда жаңа педагогикалық 
технологияларды кеңінен қолдана отырып, білімді терең игерудің жолдарын, əр пəннің 
ғылыми негіздерін игеру мəселелерін, оқушының ойлау қабілеті мен шығармашылық 
əрекетін дамыту, үштілділікті меңгерту сияқты ұтымды түрлеріне сүйенгеніміз жөн. 
Сапалы білім беру үздіксіз ізденумен тығыз байланысты. “Шеберліктің белгісі – түрлі 
əдісті болу” деп, А. Байтұрсынов айтқандай, оқушыларға білім беру барысында əр 
сабақты түрлендіріп, заманауи тұрғыда жаңашаландыру. Заманауи тұрғыда дамыған жаңа 
ақпараттық технологиялардың бірі жаппай ашық онлайн курстарды (ЖАОК) пайдалану. 
Мұндай типтегі курстар осыдан жеті жыл бұрын қолданысқа еніп, 2012 жылы танымал 

Buk
eto

v u
niv

ers
ity




